05/04/2019 SEI/GOVERNADORIA - 6624170 - Portaria

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9106092&infra_sistem… 1/8

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Portaria 052/2019 - SEAPA

Designa gestor de termos de cessão de uso de máquinas/equipamentos - patrulha mecanizada.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições,

à vista do que dispõe o permissivo constitucional do art. 40, § 1º, inciso VI, da Constituição do Estado de Goiás, com fulcro nas disposições do
art. 355, do Estatuto dos Funcionários Públicos Civis do Estado de Goiás e de suas Autarquias, instituído pela Lei nº 10.460/88 e a Lei n°
18.746/14.

Considerando o disposto no artigo 67 da Lei 8.666/93, artigos 51 e 52 da Lei Estadual 17.928/2012 e o que consta do
Processo nº 201917647000110,

RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora Sandra Barison Roma, ocupante do cargo de Gerente de Agronegócio e Estatística, CPF

nº 117.178.058-33, como gestora dos Termos de Cessão de Uso de bens adquiridos com recursos do Contrato de Repasse nº 850.929/2017-
MAPA/CAIXA/SED, firmados com os Municípios abaixo relacionados, e como sua substituta, a servidora Solange Maria Silva, ocupante do
cargo de Gerente de Política de Regularização Fundiária, CPF: 348.044.631-00, observando e cumprindo a legislação supracitada.

Nº MUNICÍPIOS Nº TERMO PROCESSO Nº

1 Abadia de Goiás 024/2019 201814304010052

2 Abadiânia 068/2019 201814304010267

3 Acreúna 023/2019 201814304010138

4 Adelândia 158/2019 201814304010268

5 Água Limpa 149/2019 201814304010269

6 Águas Lindas de Goiás 001/2019 201814304010137

7 Alexânia 059/2019 201814304010270

8 Aloândia 126/2019 201814304010271

9 Alto Horizonte 166/2019 201814304010272

10 Alto Paraíso de Goiás 038/2019 201814304010053

11 Amaralina 014/2019 201814304010273

12 Amorinópolis 027/2019 201814304010274

13 Anápolis 125/2019 201814304010275

14 Aparecida de Goiânia 165/2019 201814304010276

15 Aparecida do Rio Doce 086/2019 201814304010277

05/04/2019 SEI/GOVERNADORIA - 6624170 - Portaria

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9106092&infra_sistem… 2/8

16 Aporé 124/2019 201814304010278

17 Aragarças 036/2019 201814304010279

18 Arenópolis 085/2019 201814304010280

19 Aruanã 123/2019 201814304010281

20 Aurilândia 091/2019 201814304010214

21 Avelinópolis 079/2019 201814304010282

22 Baliza 122/2019 201814304010283

23 Barro Alto 121/2019 201814304010284

24 Bela Vista de Goiás 087/2019 201814304010285

25 Bom Jardim de Goiás 117/2019 201814304010286

26 Bom Jesus de Goiás 058/2019 201814304010288

27 Brazabrantes 017/2019 201814304010289

28 Britânia 033/2019 201814304010291

29 Buriti Alegre 043/2019 201814304010086

30 Buriti de Goiás 022/2019 201814304010292

31 Buritinópolis 076/2019 201814304010293

32 Cabeceiras 152/2019 201814304010294

33 Cachoeira Alta 116/2019 201814304010295

34 Cachoeira de Goiás 041/2019 201814304010296

35 Caçu 153/2019 201814304010229

36 Caiapônia 114/2019 201814304010088

37 Caldas Novas 164/2019 201814304010299

38 Caldazinha 120/2019 201814304010300

39 Campinaçu 132/2019 201814304010301

40 Campo Alegre de Goiás 025/2019 201814304010302

41 Campos Belos 089/2019 201814304010304

42 Campos Verdes 157/2019 201914304010322

05/04/2019 SEI/GOVERNADORIA - 6624170 - Portaria

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9106092&infra_sistem… 3/8

43 Carmo do Rio Verde 119/2019 201814304010303

44 Castelândia 100/2019 201814304010305

45 Catalão 168/2019 201814304010306

46 Cavalcante 105/2019 201814304010307

47 Ceres 115/2019 201814304010308

48 Cezarina 131/2019 201814304010309

49 Chapadão do Céu 118/2019 201814304010310

50 Cidade de Goiás 093/2019 201814304010097

51 Cidade Ocidental 064/2019 201814304010231

52 Córrego do Ouro 106/2019 201814304010312

53 Corumbá de Goiás 090/2019 201814304010130

54 Cristalina 088/2019 201814304010233

55 Crixás 095/2019 201814304010140

56 Cromínia 054/2019 201814304010315

57 Cumari 129/2019 201814304010316

58 Damianópolis 128/2019 201914304000925

59 Davinópolis 013/2019 201814304010318

60 Diorama 159/2019 201814304010322

61 Divinópolis 151/2019 201814304010324

62 Edéia 139/2019 201814304010325

63 Estrela do norte 140/2019 201814304010326

64 Faina 032/2019 201814304010327

65 Fazenda Nova 035/2019 201814304010328

66 Firminópolis 018/2019 201814304010093

67 Flores de Goiás 046/2019 201814304010329

68 Formosa 162/2019 201814304010094

05/04/2019 SEI/GOVERNADORIA - 6624170 - Portaria

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9106092&infra_sistem… 4/8

69 Gameleira de Goiás 047/2019 201814304010331

70 Goianápolis 127/2019 201814304010332

71 Goianésia 170/2019 201814304010333

72 Goianira 130/2019 201814304010334

73 Gouvelândia 073/2019 201814304010335

74 Guaraíta 039/2019 201814304010116

75 Guarani de Goiás 052/2019 201814304010336

76 Heitoraí 144/2019 201814304010337

77 Hidrolândia 053/2019 201814304010338

78 Hidrolina 161/2019 201814304010339

79 Iaciara 155/2019 201814304010340

80 Indiara 057/2019 201814304010342

81 Inhumas 060/2019 201814304010236

82 Ipameri 010/2019 201814304010343

83 Ipiranga de Goiás 048/2019 201814304010344

84 Iporá 067/2019 201814304010345

85 Israelândia 176/2019 201814304010347

86 Itajá 070/2019 201814304010351

87 Itapaci 002/2019 201814304010239

88 Itapirapuã 145/2019 201814304010353

89 Itarumã 031/2019 201814304010354

90 Jandaia 066/2019 201814304010355

91 Jaraguá 003/2019 201814304010241

92 Jataí 061/2019 201814304010356

93 Jesúpolis 040/2019 201814304010357

94 Joviânia 146/2019 201814304010358

95 Jussara 044/2019 201814304010244

05/04/2019 SEI/GOVERNADORIA - 6624170 - Portaria

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9106092&infra_sistem… 5/8

96 Lagoa Santa 169/2019 201914304001004

97 Leopoldo de Bulhões 005/2019 201814304010118

98 Mairipotaba 015/2019 201814304010360

99 Mambaí 167/2019 201814304010361

100 Mara Rosa 012/2019 201814304010362

101 Marzagão 147/2019 201814304010363

102 Maurilânidia 065/2019 201814304010364

103 Mimoso de Goiás 111/2019 201814304010365

104 Minaçu 148/2019 201814304010366

105 Mineiros 004/2019 201814304010117

106 Monte Alegre de Goiás 160/2019 201814304010367

107 Montes Claro de Goiás 078/2019 201814304010730

108 Montividiu 072/2019 201814304010368

109 Montividiu do Norte 037/2019 201814304010503

110 Morrinhos 074/2019 201814304010369

111 Morro Agudo de Goiás 082/2019 201814304010370

112 Mozarlândia 112/2019 201814304010372

113 Mundo Novo 006/2019 201814304010121

114 Mutunôpolis 102/2019 201814304010373

115 Nazário 175/2019 201814304010374

116 Nerópolis 099/2019 201814304010375

117 Nova América 011/2019 201814304010377

118 Nova Roma 171/2019 201814304010378

119 Nova Veneza 150/2019 20191430400870

120 Novo Gama 019/2019 201814304010245

121 Novo Planalto 030/2019 201814304010379

05/04/2019 SEI/GOVERNADORIA - 6624170 - Portaria

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9106092&infra_sistem… 6/8

122 Ouvidor 096/2019 201814304010380

123 Padre Bernardo 097/2019 201814304010381

124 Palestina de Goiás 172/2019 201914304001005

125 Palmeiras de Goiás 141/2019 201814304010382

126 Palmelo 113/2019 201814304010383

127 Palminópolis 021/2019 201814304010384

128 Panamá 104/2019 201814304010385

129 Paranaiguara 056/2019 201814304010386

130 Paraúna 098/2019 201814304010248

131 Perolândia 107/2019 201814304010387

132 Pilar de Goiás 138/2019 201814304010388

133 Piranhas 009/2019 201814304010390

134 Pirenópolis 063/2019 201814304010249

135 Pires do Rio 080/2019 201814304010391

136 Pontalina 062/2019 201814304010392

137 Porangatu 008/2019 201814304010250

138 Porteirão 020/2019 201814304010393

139 Portelândia 081/2019 201814304010394

140 Posse 137/2019 201814304010396

141 Quirinópolis 077/2019 201814304010397

142 Rialma 028/2019 201814304010398

143 Rianápolis 094/2019 201814304010399

144 Rio Quente 163/2019 201814304010400

145 Rio Verde 051/2019 201814304010401

146 Rubiataba 154/2019 201814304010122

147 Sanclerlândia 110/2019 201814304010251

148 Santa Barbara de Goiás 173/2019 201814304010403

lila-rfs
Realce

05/04/2019 SEI/GOVERNADORIA - 6624170 - Portaria

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9106092&infra_sistem… 7/8

149 Santa Cruz de Goiás 026/2019 201814304010123

150 Santa Fé de Goiás 143/2019 201814304010404

151 Santa Isabel 016/2019 201814304010406

152 Santa Rita do Araguaia 177/2019 201814304010408

153 Santa Rita do Novo Distino 050/2019 201814304010409

154 Santa Rosa de Goiás 049/2019 201814304010411

155 Santa Terezinha de Goiás 142/2019 201814304010124

156 Santo Antônio de Goiás 007/2019 201814304010125

157 São Domingos 136/2019 201814304010415

158 São João D'Aliança 045/2019 201814304010421

159 São João da Paraúna 034/2019 201814304010422

160 São Luis de Montes Belos 084/2019 201814304010423

161 São Luiz do Norte 135/2019 201814304010424

162 São Miguel do Araguaia 109/2019 201814304010128

163 São Patrício 075/2019 201814304010426

164 Senador Canedo 156/2019 201814304010427

165 Serranópolis 134/2019 201814304010428

166 Silvânia 069/2019 201814304010429

167 Sítio d´Abadia 178/2019 201914304001006

168 Taquaral 042/2019 201814304010131

169 Terezópolis 071/2019 201814304010430

170 Turvânia 174/2019 201814304010432

171 Turvelândia 103/2019 201814304010252

172 Uruaçu 109/2019 201814304010253

173 Uruana 083/2019 201814304010434

174 Urutaí 133/2019 201814304010436

05/04/2019 SEI/GOVERNADORIA - 6624170 - Portaria

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9106092&infra_sistem… 8/8

175 Valparaiso 092/2019 201814304010255

176 Varjão 101/2019 201814304010437

177 Vianópolis 108/2019 201814304010133

178 Vicentinópolis 029/2019 201814304010141

179 Vila Propício 055/2019 201814304010439

Parágrafo Único - Tais termos de cessão têm vigências de 60 (sessenta) meses, contados das datas de suas assinaturas.

Art. 2.º Esta Portaria em vigor na data de sua publicação;

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete do SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 04 dias do mês de

abril de 2019.

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO CARLOS DE SOUZA LIMA NETO, Secretário (a) de Estado, em 04/04/2019, às
18:02, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 6624170 e o código CRC C7585251.

GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
RUA 256 52 Qd.117 Lt.. - Bairro SETOR LESTE UNIVERSITARIO - CEP 74000-000 - GOIANIA - GO

Referência: Processo nº 201917647000110 SEI 6624170